



各 位

会 社 名 代表者の役職氏名 コード番号 本社所在地 株式会社ニチイ学館 代表取締役会長兼社長寺田明彦 9792(東証第1部) 東京都千代田区神田駿河台二丁目9番地 問い合わせ先

責 任 者 役 職 名 常務取締役経営管理統轄本部長 氏 名 寺 田 剛 電 話 番 号 03-3291-3954

子会社における中国での合弁会社設立の 一部変更に関するお知らせ

当社は、2014 年 7 月 31 日に発表しました「中国における合弁会社設立のための合弁契約締結」における出資者及び出資比率等を一部変更し、「北京至愛宏宇科技有限公司」に加えて、「上海中民老齢事業発展服務中心」と合弁契約を締結し、下記の通り合弁会社を設立することで合意いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 出資者及び出資比率変更の理由

当社は、中国各地で実績を有する事業法人とともに「日医集団」を形成し、中国全土での養老介護、産後ケア、保育、家政など各種サービスの展開を推し進めております。

今般の合弁契約締結に関する一部変更は、日本で培ったノウハウに中国の風土・文化を融合した高付加価値サービスの提供及び中国介護市場の一層の開拓へ向けて、コンサルティング、マーケティングのリソースを有する「北京至愛宏宇科技有限公司」に加え、上海市民政局認可を受けた養老介護事業者「上海中民老齢事業発展服務中心」と合弁会社を設立することで、「日医集団」の介護サービス展開における更なる事業基盤強化を図るものです。

合弁会社は、地方行政への営業活動の中核を担うとともに、日医集団の一員として各種サービスの提供も行ってまいります。

2. 合弁会社の概要

(1)名称	中福日医(上海)健康服務有限公司
	(チュウフク ニチイ(シャンハイ)ケンコウフクム ユウゲンコウシ)
(2) 所在地	上海市
(3)代表者の役職・氏名	董事長 白 暁江
(4)事業内容	人材養成事業 各種用品卸事業 各種用品小売販売事業 養老介護事業 産後ケア事業 ベビーシッター事業
(5)資本金	5,000 万人民元
(6)資本構成	日醫香港有限公司 51% 北京至愛宏宇科技有限公司 46% 上海中民老齢事業発展服務中心 3%
(7)設立年月日	2015年8月を目途に設立予定

3. 出資する子会社の概要

(1)名称	日醫香港有限公司 (ニチイ ホンコン ユウゲンコウシ)
(2)所在地	香港中環
(3)代表者の役職・氏名	董事長 寺田 剛
(4)事業内容	中国事業関連会社の統括業務、コンサルティング業務など
(5)資本金	2,500万 HKD (ニチイ学館 100%出資)
(6)設立年月日	2014年2月14日

4. 合弁相手先の概要

(1)名称	北京至愛宏宇科技有限公司
	(ペキン シアイコウウ カギ ユウゲンコウシ)
(2)所在地	北京市朝陽区
(3)代表者の氏名	董事長 張 征宇
(4)事業内容	技術開発
	技術サービス
	経済貿易コンサルティング
	企業管理・投資コンサルティング
	市場調査
	企業企画等
(5)資本金	100 万人民元
(6)大株主・持ち株比率	中国中福実業集団有限公司 50%
	恒基偉業投資発展集団有限公司 50%
(7)設立年月日	2014年7月23日
(8) 当事会社間の関係	記載すべき関係はありません。
(5)資本金 (6)大株主・持ち株比率 (7)設立年月日	技術サービス 経済貿易コンサルティング 企業管理・投資コンサルティング 市場調査 企業企画等 100万人民元 中国中福実業集団有限公司 50% 恒基偉業投資発展集団有限公司 50%

(1)名称	上海中民老齢事業発展服務中心
	(シャンハイ チュウミン ロウレイジギョウ ハッテンフクムチュウシン)
(2)所在地	上海市黄浦区
(3)代表者の氏名	董事長 劉 京
(4)事業内容	養老サービス施設の開発
	高齢者用品の開発と促進
	高齢者向けサービスの開発
	公益性事業の宣伝活動の展開
(5) 資本金	50 万人民元
(6) 設立年月日	2013年7月26日
(7) 当事会社間の関係	記載すべき関係はありません。

5. 今後の予定

2015年8月を目途に合弁会社を設立し、順次事業を開始してまいります。

6. 業績への影響

本件が業績予想に与える影響は軽微であります。 公表すべき事由が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。